
    

 Strana 1/3 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o vztazích 
mezi propojenými osobami 

za rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Představenstvo společnosti Ferona, a.s. 

 
IČ: 26440181 
 
Sídlo: Havlíčkova čp. 1043/11, Praha 1 
 
V Praze dne 11. března 2013  
 
 
 
 
 



    

 Strana 2/3 

1. Úvod 

 
Tato zpráva byla vypracována na základě povinností dle § 66a (9) obchodního 

zákoníku (dále jen ObchZ.). Popisuje vztahy s propojenými osobami, tj. podle ObchZ 
vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou. 
 
2. Propojené osoby 
 

Přímou ovládající osobou podle struktury vlastníků k 31. prosinci 2013 je 
společnost IRG STEEL LIMITED, Londýn, která vlastní všech 300 akcií, tedy 100 % 
základního kapitálu.  

 
Ze všech dalších osob, které byly ovládány stejnými ovládajícími osobami, 

resp. některými z nich a ke kterým společnost měla vztah v účetním období 2013 ve 
smyslu § 66a odstavce 9 ObchZ není představenstvu žádná známa. 
 
 
2.2. Další osoby, které ovládají osoby ovládající společnost 

 
 
Představenstvu není známo, že by v roce 2013 byly mezi propojenými osobami ještě 
další osoby. 
 
 
3. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami v posledním účetním období 

a poskytnuté plnění  

 
3.1. Smluvní vztahy ke společnosti IRG STEEL LIMITED, Londýn 

 
3.1.1. Plnění ze smluv uzavřených se společností IRG STEEL LIMITED   

v předchozích účetních obdobích, na jejichž základě došlo v roce 2013 
k plnění 

  
 Smlouva o podřízené půjčce ve výši 8 mil. EUR se splatností do 1 roku 
uzavřená dne 3. ledna 2012, na jejímž základě byl vyplacen úrok z poskytnuté půjčky 
za celé období a půjčka byla splacena.  
 Dne 11. prosince 2012 byla uzavřena smlouva o podřízené půjčce ve výši 8 
mil. EUR se splatností do 1 roku. V roce 2013 došlo pouze k poskytnutí prostředků  
 
3.1.2. Smlouvy uzavřené se společností IRG STEEL LIMITED, Londýn v účetním 

období 2013, na jejichž základě došlo v roce 2013 k plnění 
  

Na základě smlouvy ze dne 11. prosince 2012 o podřízené půjčce ve výši 8 
mil. EUR se splatností do 1 roku došlo v roce 2013 k jejímu předčasnému splacení a 
vyplacení úroků za příslušné období. 
 Dne 3. září 2013 byla uzavřena smlouva o podřízené půjčce ve výši 8 mil. 
EUR se splatností do 1 roku. V roce 2013 došlo pouze k poskytnutí prostředků.  
 

 



    

 Strana 3/3 

3.1.3. Smlouvy uzavřené se společností IRG STEEL LIMITED, Londýn v účetním 
období 2013, na jejichž základě dojde k plnění v budoucích letech 

  
Na základě smlouvy ze dne 3. září 2013 o podřízené půjčce ve výši 8 mil. 

EUR se splatností do 1 roku dojde v roce 2014 k jejímu splacení a vyplacení úroků 
za celé období. 
 
3.1.4. Újma vzniklá ze vztahu ke společnosti IRG STEEL LIMITED, Londýn.  
 

Společnosti z tohoto vztahu nevznikla žádná újma. 
 
 

4. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu těchto osob 

 
Žádné další právní úkony v zájmu propojených osob nebyly učiněny. 

 
 
5. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob přijata nebo 

uskutečněna ovládanou osobou 

 
Žádná další opatření v zájmu nebo na popud osob podle § 66a (9) Obchodního 

zákoníku nebyla učiněna. 
 
6. Prohlášení představenstva 
 

Představenstvo prohlašuje, že údaje uvedené v této zprávě jsou úplné, 
průkazné a správné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. František Kopřiva  
 předseda představenstva 
  
 


